
Permite (56% stříbra) 
NÁVOD NA POUŽITÍ 

Permite : Non-gamma 2 amalgámová slitina vynikající kvality. Výplně jsou velmi pevné, snadno leštitelné a 
lehce tvarovatelné. Poměr slitiny a rtuti je od  1/0,86 do 1/0,96 v závislosti na dávce a pracovním čase. 

Barva zátky určuje velikost kapsle, barva kapsle určuje pracovní čas : 
Rtuť (mg) 

Barva   Amalgám (mg)  Fast (blue)     Regular (grey)   Slow (cream) ECT (green) 

• Permite

1 pink 400   344 364 380 372 

2 purple 600   522 552 576 564 

3 yellow 800   696 736 768 752 

5 dark green 1200   - 1128  - - 

Čas kondenzace       2.5   3.5  4.5 5  (min.) 

Čas opracování  5.5 5.5 5.5 7 (min.) 

Návod k použití: 
1. Vyberte vhodnou velikost kapsle dle barevného značení.
2. POMALU zatlačte na zátku proti rovnému povrchu až zapadne do kapsle po širší víčko. Nejdříve ucítíte
odpor, potom praskne membrána a rtuť se spojí se slitinou.
3. Vsaďte kapsli do držáku amalgamátoru a zkontrolujte její správné umístění.
4. Zvolte odpovídající dobu mixování (8 vteřin). Doba se může lišit dle typu a  nastavení přístroje. Správně
rozmíchaný amalgám je lesklá homogenní plastická hmota. Je-li směs horká, blýskavá a lepkavá,  bylo
míchání příliš dlouhé, naopak pokud je směs suchá a pokrytá prachem, je rozmíchaná málo.
5. Po rozmíchání vyjměte kapsli z držáku.
6. Sklepněte všechen obsah do spodní části kapsle.
7. Otevřete kapsli a vyjměte z ní připravený amalgám. Případný zbytek membrány se od směsi snadno
oddělí.

Varování: RTUŤ JE JEDOVATÁ 
Páry rtuti jsou při vdechnutí jedovaté. Kapsle nechte stále uzavřené. Ventilace v místnosti je nutná. 
Neotvírejte kapsli před mícháním. Pro práci se všemi dentálními materiály jsou doporučeny rukavice, brýle 
a pracovní oděv. Použité kapsle likvidujte dle platných pravidel.   
Požití: rtuť může mít neurotoxické účinky a způsobit poškození jater  
Vdechnutí: rtuť může způsobit dýchací potíže včetně zánětů a zádrže tekutin.  
Oči a kůže: rtuť může způsobit iritace a alergické reakce. 
Akutní zasažení: rtuť může způsobit iritace a alergické reakce včetně dermatitis, problémů s dýcháním a 
žaludečních potíží.  

Uchovávejte mimo dosah dětí. 
Skladování:  
Skladujte při teplotě nižší než 25° C 

Složení slitiny Permite:  
Ag 56%, Sn 27,9% Cu 15,4%, In 0,5%, Zn 0,2% 

Tato slitina obsahuje zinek. Při styku s vlhkostí může dojít k bouřlivé reakci. 



Čas mixování amalgámů SDI: 
Permite gs-80 

amalgamátor 1,2, 3 5 1,2,3 5 
spill spill spill spill 

Ultramat 2 (SDI)  7±1 6±1 8±1 7±1 
Capmix (ESPE)  8±1 7±1 8±1 7±1 
Vari-Mix II (Caulk)  8±2 7±2 8±2 7±2 
Vari-Mix III (Caulk)  8±2 7±2 8±2 7±2 
Silamat (Vivadent) 7±1 6±1 8±1 7±1 
Duomat (Degussa) 10±2 9±2 10±2 9±2 
AutoMix (Kerr)   10±1 9±1 10±1 9±1 

Rotomix se pro míchání SDI amalgámových kapslí nedoporučuje! 

Výrobce 
SDI Limited Distributor pro ČR: 
Bayswater, Victoria 3153 SCHAFFEROVÁ spol. s.r.o. 
Australia Andělská 29 
www.sdi.com.au 779 00 Olomouc 

Tel.:585 757 200 - 201 
www.schafferova.cz 


